

## Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: BV/0093/2020

Federführung:	Fachbereich IV	Datum:	19.10.2020
Bearbeiter:	Michael Petrick	AZ:	

Beratungsfolge	Termin	
Verwaltungsausschuss		nicht öffentlich
Gemeinderat	29.10.2020	öffentlich

## Resolution zur Zwischenlagerstandortsuche für die rückgeholten radioaktiven Abfälle aus der Schachtanlage Asse II

Am 10.07.2020 äußerte der Staatssekretär im Bundesumweltministerium Jochen Flasbarth während einer Sitzung der Asse II-Begleitgruppe unmissverständlich, dass die radioaktiven Abfälle, die an 2033 aus der Schachtanlage Asse II geborgen werden sollen, erst einmal direkt in einem Zwischenlager an der Schachtanlage Asse II gelagert werden sollen.

Die hiermit getroffene Festlegung des Zwischenlager-Standortes, ohne einen für die Bevölkerung fairen und nachvollziehbaren Asse-nahen und Asse-fernen Standortevergleich durchgeführt zu haben, ist uneingeschränkt abzulehnen.

Der Rat der Samtgemeinde Elm-Asse hat dazu in seiner Sitzung am 06. Oktober 2020 eine Resolution zur Zwischenlager-Standortsuche für die rückgeholten radioaktiven Abfälle aus der Schachtanlage Asse II verabschiedet. Die Resolution liegt der Verwaltung vor und wurde, textlich angepasst, für die Gemeinde Schladen-Werla übernommen. Die Samtgemeinde Elm-Asse hat aus Solidarität alle Städte, Gemeinden und Samtgemeinden im Landkreis Wolfenbüttel darum gebeten, dass auch der Rat der Gemeinde Schladen-Werla die Resolution mit unterstützt und beschließt.

Die Verwaltung schlägt dem Rat der Gemeinde Schladen-Werla vor die beigefügte Resolution zu beschließen.

## Beschlussvorschlag:

Der Rat der Gemeinde Schladen-Werla beschließt die beigefügte Resolution.

Andreas Memmert

## Anlage/n

Resolution der Gemeinde Schladen